ESTADO  DO CEARÁ
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CHORÓ

TERMO             DE       ADJUDICA

u

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce,  no uso de suas atribuições legais,  especialmente a que lhes confere o inciso XX

do art. 4°, da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Pemanente de Licitações cumprido todas as exigências do

procedimento  de  licitação cujo  objeto é  o  SELEÇÃO  DE  MELHOR  PROPOSTA  PARA REGISTRO  DE  PREçOS  VISANDO
FUTURAS  E  EVENTUAIS  CONTRATAÇÕES  PARA  AQUISIÇÃO  DE  COMBUSTÍVEIS  E  LUBRIFICANTES  DESTINADOS

AO   USO   DA   FROTA   DE  VEÍCULOS   DE   RESPONSABILIDADE   DAS   DIVERSAS   SECRETARIAS   DO   MUNICIPIO   DE

CHORÓ/CE, tudo confome especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de

Pregão  Presencial,  resolve  ADJUDICAR,  o  presente  processo  adminjstrativo  de  licitação  (no  que  compete  a  esta  Unidade

Ge§tora),  na  modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  n°  OO1/2020-SRP,  em  favor  do  vencedor,  de  acordo  com  os  termos  do

presente processo.
Assim,  nos termos da  legislação vigente,  fica o presente  processo ADJUDICADO em  favor do seguinte  licitante,  confome Ata

do Pregão,  o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR:  MACK  IX COMÉRCIO  DE  DEVIRADOS  DE  PETRÓLEO  LTDA-  CNPJ:  29.589.489/0001.60  com  o  valor global

de  R$  1.701.767,60  (UM  MILHÃO E SETECENTOS  E  UM  WllL  E SETECENTOS  E SESSENTA E  SETE REAIS  E SESSENTA

CENTAVOS)

VENCEDOR:  F MAIA DE 0LVEIRA . ME CNPJ:  18.089.849/0001.49 com o valor global de R$ 88.737,6o (OITENTA E OITO
NIL E SETECENTO§ E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVO§)

nEI j„`,+Ú     ~SÇÁ  gstcff;" UNDADE QU-E NARCA
VALORUND VALORTOTAL

04
LEO  LUBRIFICANTE  PARA MOTOR A DIESEL

LITRO 1.650 MOBIL Ri20.30 R$33 495,00
1 5W40

05
OLEO  PARA  DIREÇAO  HIDRAULICA  MOTOR A

LITRO 10 lNGRAX R$20.30 R$203.00
ASILINA  I LT

06 LE0  HIDRAULICO 68 -   GALAO C/ 20L GALÁO 30 GT-OIL R$259,% R$7 797.00

07 LE0 PARA MOTOR A GASOLINA 20W50 LITRO 810 SHELL R'20.40 R$16,524.00

08 LEO  DE  FRElo  DE  500ML UNIDADE 12 VARGA R$14.60 R$175,20

09 OLEO  140 P/ CAIXA 0E MARCHA I LT LITRO 06 GT-OIL R$24,90 R$149.40

10 GRAXA GALAO C/ 20 KG GALAO 30 lNGRAX Ri390.50 R$11715.00

11 LUBRIFICANTE W90 GALÃO C/ 20L GALÁO 20 GT-OIL Ri370,m R$7 400.00

12 GUA  DESMINERALIZADA LITRO 10 UNIVERSAL R$5,30 R$53.00

13 DITIVO ARLA 32 -GALÃO COM  20 LITROS GALÃO 150 MWM R$73.20 R$10.980.00

14 ESENGRIPANTE SPRAY DE 300ML UNIDADE 10 LOCTITE Ril2.90 R$129,00

15 RAXA  PARA  LUBRIFICACOES   DE  IKG QUILO 06 lNGRAX Rst9.50 R$117.00

VALOR TOTAL Dos n.ENS: R$ 88.737,6o (olTENTA E On.0 NIL E SETEC ENTOS E TRINTA E SETE REA S E SESSENTA CENTAVOS)

VALOR GLOBAL ADJUDICADO R$  1.701.767,60 (UM  MILHÃO E SETECENTOS  E  UM  MIL E SETECENTOS  E

SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

ANA PAULA
PRESIDENTE DA CPL

Choró-Ce,  10 de Fevereiro de 2020.

ESTADO  DO  CEARA
pREFEITulm  MUNlclpAL  DE  cHORó

TERMODEHOMOLOGA

A  SECRETARIA  DO  TRABALllo   E   DESENVOLVIMENTO   SOCIAL;   SECRETARIA   DE   SAUDE;   SECRETARIA   DE

EDUCAÇÃO;   SECRETARIA   DE   ADMINISTRAÇÃO,   PLANEJMENTO   E   FINANÇAS;   GABINETE   DO   PREFEITO   E

SECRETARIA  DE  AGRICULTURA,  PECUÁRIA,  PESCA  E   RECURSOS  HIDRICOS  DO  MUNICIPIO  DE  CHORÓ,  na

qualidade de Ordenador de Despesas e  no  uso de suas atribuições legais,  especialmente a que  lhes confere o  inciso Xxll
do  arl.  4°,  da  Lei  n°  10.520/2002  e,  considerando  ha\/er  a  Comissão  Permanente  de  Licitações  da  Prefeitura  de  Choró

cumprido  todas  as  exigências  do  procedimento  de  licitação  cujo  oQieto  é  SELEÇÂO  DE  MELHOR  PROPOSTA  PARA

REGISTRO     DE     PREÇOS     VISANDO     FUTURAS     E     EVENTUAIS     CONTRATAçÕES     PARA    AQUISIÇÃO     DE

COMBUSTÍ\/EIS  E  LUBRIFICANTES  DESTINADOS  AO  USO  DA  FROTA  DE  VEbuLOS  DE  RESPONSABILIDADE

DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS  DO  MUNKXPIO  DE  CHORÓ/CE,  de  Íesponsabilidade  das  dwersas  Secíetarias  do

Município de Choró.Ce, tudo conforrne especificações contidas  no TERMO  DE  REFERÊNCIA constantes dos anexos do

edital,  `rem  HOMOLOGAR, o  presente  processo  administrati\/o  de  licitação  (no que  compete a esta  Unidade  Gestora),  na

modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  N° OO1/2020.SRP,  de acordo com  os  tenTios do  processo  licitatório  e  do  parecer da

\+                Procuradoria Geral do Municipio, para que produza seus efeitos legais e iurídioos.

Assim,   nos   termos   da   legislação   `/igente,   fica   o   presente   processo   HOMOLOGADO,   conforme   Termo   de
Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociá`/el deste.

VENCEDOR:  MACK  D( COMÉRclo  DE  DEVIRADOS  DE  PETRÓLEO  LTDA-CNPJ:  29.589.489/0001m com  o  valor global

de  R$  1.701.767,60  WM  MILllÃO E SETECENTOS  E  UM  MIL  E SETECENTOS  E  SESSENTA E  SETE  REAIS  E SESSENTA

CENTAVOS)

u VENCEDOR:  F MALA DE OLVEIRA . ME CNPJ:  18.089.849/0001 -49 com o valor global de R$ 88.737,6o (OiTENTA E OITO

MIL E SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

rTEII t        £SPEfflcAÇÃQ   ^, uN'D. QÜANT. MARCA
VALORllNO

%L,¥.    l
04

LEO  LUBRIFICANTE  PARA MOTOR  A  DIESEL
LITRO 1.650 MOBIL R$20.30 R$33495m      i

15W40

05
LEO  PARA DIREÇAO  HIDRAULICA  MOTOR A

LITRO 10 lNGRAX R$20,30 R$203.00
GASILINA  I LT

06 OLE0  HIDRAULICO  68  -   GALÃO  C/ 20L GALÃO 30 GT-0'L R$259,90 R$7 797,00

07 OLE0 PARA MOTOR A GASOLINA 20W50 LITRO 810 SHELL Ri20,40 R$16524,00       |

08 OLEO  DE  FREIO  DE 500ML UNIDADE 12 VAIRIÍ3A R$14.60 R$175,20           |

09 OLEO  140  P/ CAIXA  DE  MARCHA  ILT LITFto 06 GT-OIL R$24.90 R$149,40           1

10 GRAXA GALÁO C/ 20 KG GALAO 30 lNGRAX R$390,50 R$1171500        1

11 LUBRIFICANTE  W90 GALAO  C/ 20L GALAO 20 GT-OIL R$370,00 R$7400,00        !

12 GUA  DESMINERALIZADA LITRO 10 UNIVERSAL R$5,30 R$53,00            !

13 DITIVO  ARLA  32 -GALÃO  COM  20  LITROS GALAO '50 MWM R$73,20 ^$10980,00     1

\
/\`.Jl

ESTADO  DO  CEARA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ClloRó

VALOR GLOBAL ADJUDICADO R$  1  701767,60 (UM  MILHÃO E SEECENTOS  E UM  MIL E SETECENTOS  E

SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Choró-Ce,  11  de Fevereiro de 2020.

LI! . .m riõluRA
SECRETÁRIA  MUNICIPAL DE  SAÚDE

SECRETÀRIO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

•t^+.-+ ...,, tl  `.,\` ..._ <:  ,i^

SECRETÁRIO  DE AGRICULTURA,  PECUARIA

PESCA E RECURSOS HÍDRICOS

®

fiTÕNkBERT#LVAgíALM#DAr4LJ~
CHEFE DO GABINETE D0 PREFEITO